PAGE
4
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS, QUE SERÃO DISPONIBILIZADOS AOS USUÁRIOS, CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  098/2013

Empresa: CLÍNICA RADIOLÓGICA DOIS VIZINHOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 06.003.740/0001-68
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	3
	1
	23507
	ARTROGRAFIA Código 020406001-0
	UN
	10,00
	175,84
	1.758,40

	3
	2
	18658
	CLISTER OPACO C/DUPLO CONTRASTE Código  020405001-4
	UN
	20,00
	189,41
	3.788,20

	3
	3
	20554
	COLANGIOGRAFIA PER-OPERATÓRIA Código 020405002-2
	UN
	20,00
	293,47
	5.869,40

	3
	4
	23508
	COLANGIOGRAFIA PÓS-OPERATÓRIA Código  020405003-0
	UN
	20,00
	293,47
	5.869,40

	3
	5
	20541
	FISTULOGRAFIA Código  020405005-7
	UN
	20,00
	184,15
	3.683,00

	3
	6
	20539
	HISTEROSSALPINGOGRAFIA Código  020405006-5
	UN
	10,00
	314,51
	3.145,10

	3
	7
	17996
	RADIOGRAFIA De articulação têmporo-mandibular bilateral; Código 020401005-5.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	8
	18003
	RADIOGRAFIA De seios da face (fn + mn + lateral + hirtz); Código 020401014-4.
	UN
	300,00
	29,11
	8.733,00

	3
	9
	18004
	RADIOGRAFIA De coluna cervical (ap + lateral + to / flexão); Código 020402004-2.
	UN
	150,00
	29,98
	4.497,00

	3
	10
	18005
	RADIOGRAFIA De coluna cervical funcional / dinâmica; Código 020402005-0.
	UN
	10,00
	29,90
	299,00

	3
	11
	18006
	RADIOGRAFIA De coluna lombo-sacra; Código 020402006-9.
	UN
	350,00
	29,98
	10.493,00

	3
	12
	18007
	RADIOGRAFIA De coluna lombo-sacra (com obliquas); Código 020402007-7.
	UN
	300,00
	29,98
	8.994,00

	3
	13
	18008
	RADIOGRAFIA De coluna lombo-sacra funcional / dinâmica; Código 020402008-5.
	UN
	5,00
	29,95
	149,75

	3
	14
	18009
	RADIOGRAFIA De coluna torácica (ap + lateral) ; Código 020402009-3.
	UN
	180,00
	28,25
	5.085,00

	3
	15
	18010
	RADIOGRAFIA De coluna tóraco-lombar; Código 020402010-7.
	UN
	10,00
	53,56
	535,60

	3
	16
	18011
	RADIOGRAFIA De coluna tóraco-lombar dinâmica; Código 020402011-5.
	UN
	5,00
	59,97
	299,85

	3
	17
	18012
	RADIOGRAFIA De região sacro-coccígea; Código 020402012-3.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	18
	18014
	RADIOGRAFIA De costelas (por hemitórax); Código 020403007-2.
	UN
	50,00
	26,87
	1.343,50

	3
	19
	18013
	RADIOGRAFIA De esterno; Código 020403009-9.
	UN
	5,00
	24,74
	123,70

	3
	20
	18015
	RADIOGRAFIA De tórax (aplico-lordortica); Código 020403012-9.
	UN
	5,00
	29,98
	149,90

	3
	21
	18018
	RADIOGRAFIA De tórax (pa + inspiração + expiração + lateral); Código 020403013-7.
	UN
	5,00
	29,98
	149,90

	3
	22
	18019
	RADIOGRAFIA De tórax (pa + lateral + obliqua); Código 020403014-5.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	23
	18029
	RADIOGRAFIA De dedos da mão; Código 020404008-6.
	UN
	750,00
	29,98
	22.485,00

	3
	24
	18021
	RADIOGRAFIA De tórax (pa); Código 020403017-0.
	UN
	300,00
	28,73
	8.619,00

	3
	25
	18022
	RADIOGRAFIA De antebraço; Código 020404001-9.
	UN
	20,00
	26,41
	528,20

	3
	26
	18023
	RADIOGRAFIA De articulação acrômio-clavicular; Código 020404002-7.
	UN
	5,00
	29,00
	145,00

	3
	27
	18024
	RADIOGRAFIA De articulação escápulo-umeral; Código 020404003-5.
	UN
	10,00
	24,52
	245,20

	3
	28
	18025
	RADIOGRAFIA De articulação esterno-clavicular; Código 020404004-3.
	UN
	5,00
	29,98
	149,90

	3
	29
	18026
	RADIOGRAFIA De braço; Código 020404005-1.
	UN
	20,00
	28,38
	567,60

	3
	30
	18027
	RADIOGRAFIA De clavícula; Código 020404006-0.
	UN
	20,00
	23,93
	478,60

	3
	31
	18028
	RADIOGRAFIA De cotovelo; Código 020404007-8.
	UN
	50,00
	23,97
	1.198,50

	3
	32
	18029
	RADIOGRAFIA De dedos da mão; Código 020404008-6.
	UN
	30,00
	22,28
	668,40

	3
	33
	18030
	RADIOGRAFIA De mão; Código 020404009-4.
	UN
	80,00
	24,97
	1.997,60

	3
	34
	18031
	RADIOGRAFIA De mão e punho (para determinação de idade óssea); Código 020404010-8.
	UN
	30,00
	29,35
	880,50

	3
	35
	18032
	RADIOGRAFIA De omoplata / ombro (três posições); Código 020404011-6.
	UN
	150,00
	29,98
	4.497,00

	3
	36
	18033
	RADIOGRAFIA De punho (ap + lateral + obliqua); Código 020404012-4.
	UN
	80,00
	27,23
	2.178,40

	3
	37
	18034
	RADIOGRAFIA De abdomên (ap + lateral / localizada); Código 020405011-1.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	38
	18035
	RADIOGRAFIA De abdomên agudo (mínimo de 3 incidências); Código 020405012-0.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	39
	18038
	RADIOGRAFIA De articulação sacro-iliaca; Código 020406007-9.
	UN
	5,00
	27,20
	136,00

	3
	40
	18037
	RADIOGRAFIA De articulação coxo-femoral; Código 020406006-0.
	UN
	40,00
	27,89
	1.115,60

	3
	41
	18036
	RADIOGRAFIA De abdomên simples (ap); Código 020405013-8.
	UN
	45,00
	27,60
	1.242,00

	3
	42
	18039
	RADIOGRAFIA De articulação tibio-társica; Código 020406008-7.
	UN
	110,00
	25,59
	2.814,90

	3
	43
	18040
	RADIOGRAFIA De bacia; Código 020406009-5.
	UN
	150,00
	29,30
	4.395,00

	3
	44
	18041
	RADIOGRAFIA De calcâneo; Código 020406010-9.
	UN
	60,00
	26,86
	1.611,60

	3
	45
	18042
	RADIOGRAFIA De coxa; Código 020406011-7.
	UN
	20,00
	28,42
	568,40

	3
	46
	18043
	RADIOGRAFIA De joelho (ap + lateral); Código 020406012-5.
	UN
	380,00
	27,24
	10.351,20

	3
	47
	18044
	RADIOGRAFIA De joelho ou patela (ap + lateral + axial); Código 020406013-3.
	UN
	30,00
	29,52
	885,60

	3
	48
	18045
	RADIOGRAFIA De joelho ou patela (ap + lateral + obliqua + 3 axiais); Código 020406014-1.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	49
	18046
	RADIOGRAFIA De pé / dedos do pé; Código 020406015-0.
	UN
	170,00
	24,56
	4.175,20

	3
	50
	18047
	RADIOGRAFIA De perna; Código 020406016-8.
	UN
	50,00
	29,60
	1.480,00

	3
	51
	18050
	RADIOGRAFIA De bilateral de órbitas (pa + oblíquas + hirtz); Código 020401003-9.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	52
	18051
	RADIOGRAFIA De laringe; Código 020401009-8.
	UN
	10,00
	24,25
	242,50

	3
	53
	18052
	RADIOGRAFIA De região orbitária (localização de corpo estranho); Código 020401013-6.
	UN
	5,00
	29,98
	149,90

	3
	54
	18053
	RADIOGRAFIA De sela túrsica (pa + lateral + bretton); Código 020401015-2.
	UN
	5,00
	29,98
	149,90

	3
	55
	18054
	RADIOGRAFIA De coluna cervical (pa + lateral + to + obliquas); Código 020402003-4.
	UN
	150,00
	29,98
	4.497,00

	3
	56
	17995
	RADIOGRAFIA De arcada zigomático-malar (ap+oblíquas); Código 020401004-7.
	UN
	10,00
	27,52
	275,20

	3
	57
	18055
	RADIOGRAFIA De panorâmica de coluna total (para escoliose); Código 020402013-1.
	UN
	5,00
	41,08
	205,40

	3
	58
	18056
	RADIOGRAFIA De coração e vasos da base (pa + lateral + obliqua); Código 020403005-6.
	UN
	5,00
	98,98
	494,90

	3
	59
	18057
	RADIOGRAFIA De coração e vasos da base (pa + lateral); Código 020403006-4.
	UN
	5,00
	96,16
	480,80

	3
	60
	18058
	RADIOGRAFIA De esôfago; Código 020403008-0.
	UN
	5,00
	70,68
	353,40

	3
	61
	18060
	RADIOGRAFIA De estômago e duodeno; Código 020405014-6.
	UN
	20,00
	156,57
	3.131,40

	3
	62
	18061
	RADIOGRAFIA para estudo delgado com duplo contraste (enteroclise); Código 020405016-2.
	UN
	5,00
	170,56
	852,80

	3
	63
	18002
	RADIOGRAFIA De ossos da face (mn + lateral + hirtz); Código 020401012-8.
	UN
	10,00
	27,20
	272,00

	3
	64
	18001
	RADIOGRAFIA De maxilar (pa + obliqua); Código 020401011-0.
	UN
	10,00
	25,89
	258,90

	3
	65
	18000
	RADIOGRAFIA De mastóide / rochedos (bilateral); Código 020401010-1.
	UN
	5,00
	29,98
	149,90

	3
	66
	17999
	RADIOGRAFIA De crânio (pa + lateral); Código 020401008-0.
	UN
	30,00
	28,25
	847,50

	3
	67
	17998
	RADIOGRAFIA De crânio (pa + lateral + oblígua / bretton + hirtz); Código 020401007-1.
	UN
	10,00
	29,98
	299,80

	3
	68
	17997
	RADIOGRAFIA De cavum (lateral + hirtz); Código 020401006-3.
	UN
	200,00
	29,98
	5.996,00

	3
	69
	23506
	RADIOGRAFIA De intestino delgado (Transito) 020405015-4
	UN
	10,00
	170,56
	1.705,60

	3
	70
	23509
	SIALOGRAFIA  (POR GLÂNDULA) Cógido  020401019-5
	UN
	20,00
	244,38
	4.887,60

	3
	71
	20540
	URETROCISTOGRAFIA Código  020405017-0
	UN
	20,00
	245,44
	4.908,80

	3
	72
	23510
	UROGRAFIA VENOSA Código  020405018-9
	UN
	20,00
	205,55
	4.111,00

	TOTAL
	174.750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  099/2013

Empresa: POLICLÍNICA DOIS VIZINHOS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 77.403.145/0001-68
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	2
	1
	7432
	ELETROCARDIOGRAMA
	UN
	200,00
	30,00
	6.000,00

	2
	2
	11198
	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA Realizados na clinica/consultório do proponente.
	UN
	390,00
	120,00
	46.800,00

	2
	3
	23320
	MAPA - MONITORIZAÇÃO, AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL
	UN
	60,00
	99,98
	5.998,80

	2
	4
	8401
	MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HORAS MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HORAS - CÓDIGO TABELA DO SUS 021102004-4
	UN
	90,00
	120,00
	10.800,00

	2
	5
	18656
	TESTE ERGOMETRICO
	UN
	390,00
	100,00
	39.000,00

	TOTAL
	108.598,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  106/2013

Empresa: Y. D. F. M. S. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 09.568.871/0001-80
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/
serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	1
	18062
	ULTRASSONOGRAFIA Doppler de fluxo obstétrico; Código 020501005-9.
	CRYSTALMED
	UN
	10,00
	78,80
	788,00

	1
	2
	18063
	ULTRASSONOGRAFIA De abdômen superior (fígado, vesícula e vias biliares); Código 020502003-8.
	CRYSTALMED
	UN
	180,00
	49,50
	8.910,00

	1
	3
	18064
	ULTRASSONOGRAFIA De abdômen total; Código 020502004-6.
	CRYSTALMED
	UN
	360,00
	78,90
	28.404,00

	1
	4
	18065
	ULTRASSONOGRAFIA De aparelho urinário; Código 020502005-4.
	CRYSTALMED
	UN
	150,00
	49,50
	7.425,00

	1
	5
	18066
	ULTRASSONOGRAFIA mamária biliar; Código 020502009-7.
	CRYSTALMED
	UN
	120,00
	70,00
	8.400,00

	1
	6
	18067
	ULTRASSONOGRAFIA De próstata (via abdominal); Código 020502010-0.
	CRYSTALMED
	UN
	50,00
	49,50
	2.475,00

	1
	7
	18076
	ULTRASSONOGRAFIA De próstata (via transretal); Código 020502011-9.
	CRYSTALMED
	UN
	20,00
	70,00
	1.400,00

	1
	8
	18068
	ULTRASSONOGRAFIA De tireóide; Código 020502012-7.
	CRYSTALMED
	UN
	110,00
	70,00
	7.700,00

	1
	9
	18073
	ULTRASSONOGRAFIA Doppler colorido de vasos (até 3 vasos); Código 020501004-0.
	CRYSTALMED
	UN
	70,00
	120,00
	8.400,00

	1
	10
	18075
	ULTRASSONOGRAFIA De bolsa escrotal; Código 020502007-0.
	CRYSTALMED
	UN
	50,00
	49,50
	2.475,00

	1
	11
	18071
	ULTRASSONOGRAFIA Pélvica (ginecológica); Código 020502016-0.
	CRYSTALMED
	UN
	250,00
	60,00
	15.000,00

	1
	12
	18072
	ULTRASSONOGRAFIA Transvaginal; Código 020502018-6.
	CRYSTALMED
	UN
	300,00
	49,50
	14.850,00

	1
	13
	18074
	ULTRASSONOGRAFIA De articulação; Código 020502006-2.
	CRYSTALMED
	UN
	550,00
	49,50
	27.225,00

	1
	14
	18069
	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA Código 020502014-3.
	CRYSTALMED
	UN
	700,00
	49,50
	34.650,00

	1
	15
	18070
	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA Com doppler colorido e pulsado; Código 020502015-1.
	CRYSTALMED
	UN
	20,00
	78,90
	1.578,00

	TOTAL
	169.680,00

Dois Vizinhos, 26 de junho de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]